
 
 

UCHWAŁA NR LIX/1495/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gdańskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art.41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizacje i tryb działania Gdańskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego.  

2. Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym. 

3. Gdańską Radę Działalności Pożytku Publicznego powołuje Prezydent w drodze zarządzenia na 3 letnią 
kadencję. 

4. Kadencja Rady kończy się w dniu powołania przez Prezydenta nowego składu Rady. 

5. Przejęcie zadań przez nowy skład Rady następuje podczas pierwszego posiedzenia Rady w danej 
kadencji zwołanego w terminie do 30 dni od daty jej powołania. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzi: 

1) 2 przedstawicieli Rady Miasta Gdańska; 

2) 7 przedstawicieli Prezydenta; 

3) 9 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

2. Ustanawianie składu Rady odbywa się w następujący sposób: 

1) przedstawicieli Rady Miasta Gdańska wskazuje przewodniczący Rady Miasta Gdańska; 

2) przedstawiciele Prezydenta wskazywani są przez Prezydenta; 

3) przedstawiciele organizacji pozarządowych wybierani są przez Gdańską Radę Organizacji Pozarządowych 
w demokratycznych wyborach. 

§ 3. 1. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów strategii rozwoju; 

2) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego dotyczących działalności pożytku publicznego, w tym 
zlecania zadań do realizacji w trybie ustawy; 

3) opiniowanie sprawozdań z realizacji rocznego programu współpracy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.03.2023 r.

Poz. 1151



4) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących działalności organizacji, w szczególności w przypadku sporów 
między organizacjami a Miastem; 

5) występowanie do Prezydenta i Rady Miasta Gdańska z propozycjami rozwiązań prawnych i działań 
w sferze pożytku publicznego; 

6) opiniowanie i przedstawianie Prezydentowi programów współpracy Miasta Gdańska z organizacjami 
pozarządowymi; 

7) rekomendowanie wypracowanych standardów realizacji zadań publicznych; 

8) pełnienie funkcji kapituły nagrody Prezydenta Miasta Gdańska im. Lecha Bądkowskiego; 

9) opiniowanie procedur związanych z powołaniem i prowadzeniem zespołów dialogu obywatelskiego 
i realizacją inicjatywy lokalnej; 

10) wybór przedstawicieli do Gdańskiej Rady Seniorów. 

§ 4. 1. Rada zbiera się na posiedzeniach inicjowanych przez Prezydenta lub przez współprzewodniczących 
lub przez co najmniej 3 członków. 

2. Informacje o pracach Rady są umieszczane na stronach internetowych Miasta. 

3. Szczegółowy tryb pracy Rady określa regulamin zatwierdzony zarządzeniem Prezydenta. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1151


	Uchwała

		2023-03-06T14:36:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




